
1 
 

 

 

 

  

 ประกาศวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

    

                ดวยวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ  ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปน

พนักงานราชการ  ตำแหนง ในกลุมงานบริหารงานท่ัวไป  ตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)            

โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของ

ประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ ลงวันท่ี  ๑๑ กันยายน  พ.ศ. ๒552  เรื่อง  

หลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจางของพนักงาน

ราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  ลงวันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ  

พ.ศ. ๒๕๕๔  เรื่อง  การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะกลุมงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง

พนักงานราชการ  และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาท่ี  ๒๙๗/๒๕๕๖  ลงวันท่ี  ๒๘  

กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๕๖  เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ

ประเภทท่ัวไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรร

เปนพนักงานราชการท่ัวไป   โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ช่ือกลุมงาน  ตำแหนง  และรายละเอียดการจางงาน 

    ๑.๑ ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง  และจำนวนอัตราวาง 

ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง  จำนวนอัตราวาง 

บริหารงานท่ัวไป     พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)  1  

    ๑.๒ ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

    ๑.๓ อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 

      ตำแหนงในกลุมงานบริหารท่ัวไป  คาตอบแทนรายเดือนจำนวน  ๑๘,๐๐๐  บาท  

               และใหไดรับสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวย

พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง คาตอบแทน

พนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๙) ลงวันท่ี  ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๑  กำหนดไว 

    ๑.๔ ระยะเวลาการจาง 

      จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7  ถึงวันท่ี  ๓๐ กันยายน  ๒๕๖๗  โดยในระยะเวลา     

การจางจะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน

ราชการ  เรื่อง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔  ลงวันท่ี  ๒๘  

กุมภาพันธ  ๒๕๕๔  และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว 

 

1.5 สถานท่ี... 



2 
 
    ๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน 

      ปฏิบัติงานท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุ ทฺโธ  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ           

การอาชีวศึกษา เลขท่ี 999 หมู 6 ตำบลดานขุนทด อำเภอดานขุนทด จังหวัดนครราชสีมา 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 

      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ  ดังตอไปนี้ 

      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

            ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 

            ๒.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา  ๑๘  ป บริบูรณ  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 

            ๒.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 

            ๒.๑.๔ ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือจิต

ฟนเฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

            ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน

พรรคการเมือง  

            ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

            ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  

หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

            หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรร  ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ  หรือ

ลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือ

ลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน  และจำตองนำใบรับรองแพทย  ซ่ึงออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  และแสดงวา

ไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ.  วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  มายื่นดวย 

      ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

    ๒.๒.1  ไดวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันทางการศึกษา
หรือทาง อ่ืน ท่ี  ก .พ . รับรองแล ว ในสาขาวิชา   (201  ช างยนต ) เครื่ องกล/เทคนิ คยานยนต /
วิศวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยีเครื่องตนกำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป(ชางยนต)/เทคโนโลยี   
อุตสาหการ(ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม(เทคโนโลยีเครื่องกล)/วิศวกรรมขนถายวัสดุ(ชางยนต)/
เทคโนโลยียานยนต/วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร  

2.2.2  จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้ 

 1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐาน

วิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนงัสอืรับรองความรู

ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ี  

คุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันไดรับการจัดทำสัญญาจางและจะตองพัฒนาตนเองใหมี

คุณสมบัต.ิ.. 



3 
 
คุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณของวิชาชีพ พ.ศ. 2548    

เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

๓. การรับสมัคร 

      ๓.๑ วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัครใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง  ณ  วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ ปริสุทฺโธ  

ตั้งแตวันท่ี 18 กันยายน 2566 ถึงวันท่ี 22 กันยายน 2566 (ในวันราชการ) ภาคเชาตั้งแตเวลา ๐๘.๓๐ น.    

ถึง ๑๒.๐๐ น. และภาคบายตั้งแตเวลา  ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และกรอกใบสมัครดวยลายมือตนเอง

เทานั้น      

      ๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

   ๓.๒.๑ รูปถายสี หนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตา ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถายไว 

ไมเกิน ๑ ป  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป  (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับ     

การสมัคร ๒ รปู)    

   ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript of  

Records) ท่ีแสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ

อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ 

    ท้ังนี้  ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด

นั้นจะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ 

เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 

    ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบบั 

    ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

    ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล  

(ในกรณีท่ีชื่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร  (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และ   

ใบ สด.๔๓)  (เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  เปนตน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

    ๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหลักฐานท่ีใชแสดงในการ

ประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอน และยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน ๑ ฉบับ 

    ท้ังนี้  ในวันสมัคร  ใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาท่ีรับ
สมัครดวยและใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวในสำเนาเอกสาร  ตามขอ ๓.๒.๒ – 
๓.๒.6 ไวทุกฉบับ 
      ๓.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร 

   ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท        

(สามรอยบาทถวน)  และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให  ไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

 

 

 3.4 วธิีการ... 



4 
 
      ๓.๔ วิธีการสมัคร 

   ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ  ดังนี้    

   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร และใบสมัครท่ีงานบุคลากร  วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ 

ปริสุทฺโธ หรือขอรับไดท่ีเจาหนาท่ีในวันสมัคร  หรือทางเว็ปไซตวิทยาลัยฯ (www.lpktc.ac.th)    

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซ่ึงประกอบดวย  คำรองขอสมัครและ      

ใบสมัครใหครบถวนทุกชองรายการ  และลงชื่อผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

   ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน  ๑  รูปลงในใบสมัคร  และติดรูปถายจำนวน  ๒  รูป  ลงใน

บัตรประจำตัวผูสมัครสอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย  

   ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว  พรอม

ท้ังแนบเอกสารประกอบการสมัครตามขอ  ๓.๒ โดยใหยื่นการสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัครเทานั้น  และให

ยื่นภายในวันเวลาและสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 

   ๓.๔.๕ เม่ือเจาหนาท่ีรับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว  ใหผูสมัครชำระเงิน

คาธรรมเนียมสอบตามขอ ๓.๓  และลงชื่อผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน  พรอมกับรอรับบัตร

ประจำตัวผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาท่ีรับสมัครซ่ึงผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมิน

สมรรถนะโดยการสอบ 

   ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู มีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวใน ขอ ๔          

ของประกาศฯ นี้ 

      ๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 

   ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ ขอสงวนสิทธิ์รับการพิจารณาเอกสารการ

สมัครเฉพาะผูสมัครท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒  ในประกาศฯ  นี้ครบถวนทุกรายการ และ

ไดกรอกขอความในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้

ครบถวนทุกข้ันตอน  กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัคร        

ไมครบถวนสมบูรณ  หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้นไมมีรายชื่อ  

ในประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงท่ีสมัครนั้น 

   ๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ

ท่ัวไปและคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  กรณีท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาท่ีใชสมัครไมตรงตามประกาศ

รับสมัคร รวมท้ังกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์

สมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้  ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแตตน  และถือวาเปนผู

ไมมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะและไมมีสิทธิ์ไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการ

ครั้งนี้  ถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียม

สอบแตอยางใด 

 

4. การประกาศ... 

http://www.lpktc.ac.th/


5 
 
๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลา  และสถานท่ีในการ

ประเมินสมรรถนะ 

      วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  

และกำหนดวัน  เวลา  และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ  ภายในวันท่ี 29 กันยายน 2566             

ณ  วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ หรือ ทางเว็บไซตวิทยาลัยฯ  (www.lpktc.ac.th) 

๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ  

ดังตอไปนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 

สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 
- รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕6๐ 
- พระราชกฤษฎกีาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 

 บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของ

เจาหนาท่ี พ.ศ. ๒๕๓๙ 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑  
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน

ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการท่ีเก่ียวของ 

- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ      
พ.ศ. ๒๕๔๐ 

         - ขาวสาร บานเมืองและเหตุการณปจจุบัน 
  - ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
         - ความรูเบื้องตนเก่ียวกับคอมพิวเตอรและการใช 
  โปรแกรมประยุกตในสำนักงาน         
สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ครู 
 - รหัสวิชา 201 กลุมวิชาชางยนต 

 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๐๐ 

 

สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 
การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ 

สวนท่ี 3 : การสอบสัมภาษณ 
(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห 
(๓) ความคิดริเริ่มสรางสรรคและปฏิภาณไหวพริบ 

 (๔) การสื่อสารโดยการพูด 

 
100 

 

 

สอบสมัภาษณ 

 

 
 

โดยจะประเมิน... 

http://www.lpktc.ac.th/


6 
 
      โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครัง้ท่ี ๑ กอนและเม่ือประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ผานแลว จึงจะมี

สิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ ตอไป 
 
๖. เกณฑการตัดสิน 

      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะ จะแบงการประเมินเปน  ๒  ครัง้  ไดแก 

                     ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

                     ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๓ 

      ๖.๒ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

           ท้ังนี้  ผูท่ีจะไดรับการตรวจขอสอบสวนท่ี ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินใน

สวนท่ี ๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ (วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ ปริสุทฺโธ ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาตรวจ

กระดาษคำตอบของผูเขาสอบในสวนท่ี ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนท่ี ๑ เทานั้น) 

      ๖.๓ ผูท่ีจะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการ

ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 

      ๖.๔ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๓ ไมต่ำกวา

รอยละ ๖๐ 

      ๖.๕ ผูท่ีจะผานการเลือกสรร  จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 

และครั้งท่ี ๒ 

๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ  และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูท่ีผานการเลือกสรร 

      ๗.๑ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุ ทฺ โธ จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร              

ณ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ หรือประกาศทางเว็บไซตวิทยาลัยฯ  (www.lpktc.ac.th) 

      ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 

                     ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 

                     ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว  จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดเปน

ลำดับท่ีหนึ่งไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด  โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                     ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทานั้น  จะพิจารณาดังนี้ 

                             (๑) ใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ สวนท่ี ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                             (๒) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ สวนท่ี ๒

มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา     

                             (๓) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๒ มากกวา    

เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

      ๗.๓ กรณีท่ีมีผูผานการเลือกสรรเกินอัตราวางท่ีประกาศรับสมัครนี้ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  

ปริสุทฺโธ จะข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการคัดเลือกสรรดังกลาวนั้นไวเปนเวลา  2 ป 

ท้ังนี.้.. 

http://www.lpktc.ac.th/


7 
 
                     ท้ังนี้  ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  ใหรายชื่อท่ีไดข้ึนบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิก   

การข้ึนบัญชีของผูนั้นดวย  ไดแก 

                     (๑) ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์ไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 

                     (๒) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 

                     (๓) ผูนั้นไมมาเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการตามกำหนดวัน  เวลาท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ 

ปริสุทฺโธ 

                     (๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูนั้นมีคุณสมบัติไมเปนไปตามเง่ือนไข และ/หรือไม

ปฏิบัติตามเง่ือนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 

๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

               ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจางและทำสัญญาจางตามท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  

ปริสุทฺโธ กำหนดดังนี้  

      ๘.๑ วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ ปริสุทฺโธ จะจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดบัคะแนน

ท่ีสอบไดของผูสอบผานการเลือกสรร แตละตำแหนง ตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวนี้   

      ๘.๒ ในกรณีท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ มีอัตราวางเพ่ิมภายหนาจะจัดจาง

พนักงานราชการ  โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงนั้น ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชี

ของตำแหนงนั้นท่ีมีบัญชีรายชื่อเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

     ๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ กำหนดซ่ึงจะได

แจงใหทราบตอไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  8  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖6 

 

 

                                      (นางสาวกาญจนา  เง่ือนกลาง) 

                                      ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

ลงวันท่ี  8  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป  

๑. ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 

ชื่อตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 

เลขท่ีตำแหนง 697 กลุมงาน บริหารท่ัวไป 

จำนวน   ๑  ตำแหนง 

สถานท่ีปฏิบัติงาน     วิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

   ท่ีตั้งเลขท่ี 999 หมู 6 ตำบลดานขุนทด อำเภอดานขุนทด จังหวัดนครราชสีมา 

๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

 ปฏิบัติหนาท่ีหลักเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน  การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผู เรียน 

ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง  

บุคคลในชุมชนหรือสถานประกอบการเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน   

โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ  ดังนี้ 

 ๑. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการท่ี

หลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

 ๒. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 

 ๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 

 ๔. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 

 ๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 

 ๖. ทำนุ  บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 

 ๗. ศึกษา  วิเคราะห  วิจัย  และประเมินพัฒนาการของผูเรียน  เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอน

ใหมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 

 ๘. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการใชโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอรเพ่ือนำมาปฏิบัติงานในการ

จัดการเรียนการสอนและงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ รวมท้ังการติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหม ๆ เพ่ือ

นำมาใชปฏิบัติงาน  

 ๙. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตาง ๆ    

ท่ีเก่ียวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของ   

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 ๓.๑ ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลว สาขาวิชา

ชางยนต รหัสวิชา 201 คุณวุฒิท่ีสอดคลองกับเครื่องกล/เทคนิคยานยนต/วิศวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยี

เครื่องตนกำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป(ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหการ (ชางยนต)/เทคโนโลยี

อุตสาหกรรม... 



9 
 
อุตสาหกรรม(เทคโนโลยีเครื่องกล/วิศวกรรมขนถายวัสดุ(ชางยนต)/เทคโนโลยียานยนตวิศวกรรม

เครื่องจักรกลเกษตร 

 ๓.๒ จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
 1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง
ไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร และยังไมหมดอายุ 
 2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชาชีพหากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภา
ออกให เพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันท่ีไดรับการการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมี
คุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2558        
เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

4. การลงนาม 

 

            (นางสาวกาญจนา  เง่ือนกลาง) 

ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิคหลวงพอคูณ  ปริสุทฺโธ 

           วันท่ี  8  กันยายน  พ.ศ. 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	๓.๒.๑ รูปถ่ายสี หน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตา ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้ ไม่เกิน ๑ ปี  (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป  (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับ     การสมัคร ๒ รูป)
	ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท        (สามร้อยบาทถ้วน)  และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้  ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น
	ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ  ดังนี้
	วิธีการประเมิน
	คะแนนเต็ม
	สมรรถนะ
	การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑
	สอบข้อเขียน
	การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒
	สอบสัมภาษณ์
	 (๔) การสื่อสารโดยการพูด
	โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครั้งที่ ๑ ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ต่อไป

